
1 
 

 

 

 

  

 ประกาศวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

    

                ดวยวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ  ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปน

พนักงานราชการ  ตำแหนง ในกลุมงานบริหารงานท่ัวไป  ตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)            

โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของ

ประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ ลงวันท่ี  ๑๑ กันยายน  พ.ศ. ๒552  เรื่อง  

หลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจางของพนักงาน

ราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  ลงวันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ  

พ.ศ. ๒๕๕๔  เรื่อง  การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะกลุมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง

พนักงานราชการ  และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาท่ี  ๒๙๗/๒๕๕๖  ลงวันท่ี  ๒๘  

กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๕๖  เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ

ประเภทท่ัวไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรร

เปนพนักงานราชการท่ัวไป   โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ช่ือกลุมงาน  ตำแหนง  และรายละเอียดการจางงาน 

    ๑.๑ ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง  และจำนวนอัตราวาง 

ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง  จำนวนอัตราวาง 

บริหารงานท่ัวไป     พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)  1  

    ๑.๒ ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

    ๑.๓ อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 

      ตำแหนงในกลุมงานบริหารท่ัวไป  คาตอบแทนรายเดือนจำนวน  ๑๘,๐๐๐  บาท  

               และใหไดรับสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวย

พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง คาตอบแทน

พนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๙) ลงวันท่ี  ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๑  กำหนดไว 

    ๑.๔ ระยะเวลาการจาง 

      จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  ถึงวันท่ี  ๓๐ กันยายน  ๒๕๖๗  โดยในระยะเวลา     

การจางจะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน

ราชการ  เรื่อง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔  ลงวันท่ี  ๒๘  

กุมภาพันธ  ๒๕๕๔  และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว 

 

1.5 สถานท่ี... 



2 
 
    ๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน 

      ปฏิบัติงานท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุ ทฺโธ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ           

การอาชีวศึกษา เลขท่ี 999 หมู 6 ตำบลดานขุนทด อำเภอดานขุนทด จังหวัดนครราชสีมา 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 

      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ  ดังตอไปนี้ 

      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

            ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 

            ๒.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา  ๑๘  ป บริบูรณ  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 

            ๒.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 

            ๒.๑.๔ ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือจิต

ฟนเฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

            ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน

พรรคการเมือง  

            ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

            ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  

หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

            หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรร  ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ  หรือ

ลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือ

ลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน  และจำตองนำใบรับรองแพทย  ซ่ึงออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  และแสดงวา

ไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ.  วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  มายื่นดวย 

      ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

    ๒.๒.1  ไดวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันทางการศึกษา
หรือทาง อ่ืน ท่ี  ก .พ . รับรองแล ว ในสาขาวิชา   (201  ช างยนต ) เครื่ องกล/เทคนิ คยานยนต /
วิศวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยีเครื่องตนกำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป(ชางยนต)/เทคโนโลยี   
อุตสาหการ(ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(เทคโนโลยีเครื่องกล)/วิศวกรรมขนถายวัสดุ(ชางยนต)/
เทคโนโลยียานยนต/วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร  

2.2.2  จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้ 

 1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐาน

วิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนงัสอืรับรองความรู

ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ี  

คุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันไดรับการจัดทำสัญญาจางและจะตองพัฒนาตนเองใหมี

คุณสมบัต.ิ.. 



3 
 
คุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณของวิชาชีพ พ.ศ. 2548    

เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

๓. การรับสมัคร 

      ๓.๑ วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัครใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง  ณ  วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ ปริสุทฺโธ  

ตั้งแตวันท่ี 18 กันยายน 2566 ถึงวันท่ี 22 กันยายน 2566 (ในวันราชการ) ภาคเชาตั้งแตเวลา ๐๘.๓๐ น.    

ถึง ๑๒.๐๐ น. และภาคบายตั้งแตเวลา  ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และกรอกใบสมัครดวยลายมือตนเอง

เทานั้น      

      ๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

   ๓.๒.๑ รูปถายสี หนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตา ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถายไว 

ไมเกิน ๑ ป  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป  (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับ     

การสมัคร ๒ รปู)    

   ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript of  

Records) ท่ีแสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ

อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ 

    ท้ังนี้  ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด

นั้นจะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ 

เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 

    ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบบั 

    ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

    ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล  

(ในกรณีท่ีชื่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร  (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และ   

ใบ สด.๔๓)  (เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  เปนตน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

    ๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหลักฐานท่ีใชแสดงในการ

ประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอน และยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน ๑ ฉบับ 

    ท้ังนี้  ในวันสมัคร  ใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาท่ีรับ
สมัครดวยและใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวในสำเนาเอกสาร  ตามขอ ๓.๒.๒ – 
๓.๒.6 ไวทุกฉบับ 
      ๓.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร 

   ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท        

(สามรอยบาทถวน)  และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให  ไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

 

 

 3.4 วธิีการ... 



4 
 
      ๓.๔ วิธีการสมัคร 

   ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ  ดังนี้    

   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร และใบสมัครท่ีงานบุคลากร  วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ 

ปริสุทฺโธ หรือขอรับไดท่ีเจาหนาท่ีในวันสมัคร  หรือทางเว็ปไซตวิทยาลัยฯ (www.lpktc.ac.th)    

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซ่ึงประกอบดวย  คำรองขอสมัครและ      

ใบสมัครใหครบถวนทุกชองรายการ  และลงชื่อผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

   ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน  ๑  รูปลงในใบสมัคร  และติดรูปถายจำนวน  ๒  รูป  ลงใน

บัตรประจำตัวผูสมัครสอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย  

   ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว  พรอม

ท้ังแนบเอกสารประกอบการสมัครตามขอ  ๓.๒ โดยใหยื่นการสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัครเทานั้น  และให

ยื่นภายในวันเวลาและสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 

   ๓.๔.๕ เม่ือเจาหนาท่ีรับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว  ใหผูสมัครชำระเงิน

คาธรรมเนียมสอบตามขอ ๓.๓  และลงชื่อผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน  พรอมกับรอรับบัตร

ประจำตัวผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาท่ีรับสมัครซ่ึงผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมิน

สมรรถนะโดยการสอบ 

   ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู มีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวใน ขอ ๔          

ของประกาศฯ นี้ 

      ๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 

   ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ ขอสงวนสิทธิ์รับการพิจารณาเอกสารการ

สมัครเฉพาะผูสมัครท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒  ในประกาศฯ  นี้ครบถวนทุกรายการ และ

ไดกรอกขอความในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้

ครบถวนทุกข้ันตอน  กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัคร        

ไมครบถวนสมบูรณ  หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้นไมมีรายชื่อ  

ในประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงท่ีสมัครนั้น 

   ๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ

ท่ัวไปและคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  กรณีท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาท่ีใชสมัครไมตรงตามประกาศ

รับสมัคร รวมท้ังกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์

สมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้  ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแตตน  และถือวาเปนผู

ไมมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะและไมมีสิทธิ์ไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการ

ครั้งนี้  ถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียม

สอบแตอยางใด 

 

4. การประกาศ... 

http://www.lpktc.ac.th/


5 
 
๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลา  และสถานท่ีในการ

ประเมินสมรรถนะ 

      วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  

และกำหนดวัน  เวลา  และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ  ภายในวันท่ี 29 กันยายน 2566             

ณ  วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ หรือ ทางเว็บไซตวิทยาลัยฯ  (www.lpktc.ac.th) 

๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ  

ดังตอไปนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 

สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 
- รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕6๐ 
- พระราชกฤษฎกีาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 

 บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของ

เจาหนาท่ี พ.ศ. ๒๕๓๙ 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑  
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน

ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการท่ีเก่ียวของ 

- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ      
พ.ศ. ๒๕๔๐ 

         - ขาวสาร บานเมืองและเหตุการณปจจุบัน 
  - ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
         - ความรูเบื้องตนเก่ียวกับคอมพิวเตอรและการใช 
  โปรแกรมประยุกตในสำนักงาน         
สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ครู 
 - รหัสวิชา 201 กลุมวิชาชางยนต 

 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๐๐ 

 

สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 
การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ 

สวนท่ี 3 : การสอบสัมภาษณ 
(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห 
(๓) ความคิดริเริ่มสรางสรรคและปฏิภาณไหวพริบ 

 (๔) การสื่อสารโดยการพูด 

 
100 

 

 

สอบสมัภาษณ 

 

 
 

โดยจะประเมิน... 

http://www.lpktc.ac.th/


6 
 
      โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครัง้ท่ี ๑ กอนและเม่ือประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ผานแลว จึงจะมี

สิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ ตอไป 
 
๖. เกณฑการตัดสิน 

      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะ จะแบงการประเมินเปน  ๒  ครัง้  ไดแก 

                     ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

                     ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๓ 

      ๖.๒ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

           ท้ังนี้  ผูท่ีจะไดรับการตรวจขอสอบสวนท่ี ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินใน

สวนท่ี ๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ (วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ ปริสุทฺโธ ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาตรวจ

กระดาษคำตอบของผูเขาสอบในสวนท่ี ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนท่ี ๑ เทานั้น) 

      ๖.๓ ผูท่ีจะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการ

ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 

      ๖.๔ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๓ ไมต่ำกวา

รอยละ ๖๐ 

      ๖.๕ ผูท่ีจะผานการเลือกสรร  จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 

และครั้งท่ี ๒ 

๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ  และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูท่ีผานการเลือกสรร 

      ๗.๑ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุ ทฺ โธ จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร              

ณ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ หรือประกาศทางเว็บไซตวิทยาลัยฯ  (www.lpktc.ac.th) 

      ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 

                     ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 

                     ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว  จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดเปน

ลำดับท่ีหนึ่งไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด  โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                     ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทานั้น  จะพิจารณาดังนี้ 

                             (๑) ใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ สวนท่ี ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                             (๒) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ สวนท่ี ๒

มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา     

                             (๓) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๒ มากกวา    

เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

      ๗.๓ กรณีท่ีมีผูผานการเลือกสรรเกินอัตราวางท่ีประกาศรับสมัครนี้ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  

ปริสุทฺโธ จะข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการคัดเลือกสรรดังกลาวนั้นไวเปนเวลา  2 ป 

ท้ังนี.้.. 

http://www.lpktc.ac.th/


7 
 
                     ท้ังนี้  ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  ใหรายชื่อท่ีไดข้ึนบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิก   

การข้ึนบัญชีของผูนั้นดวย  ไดแก 

                     (๑) ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์ไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 

                     (๒) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 

                     (๓) ผูนั้นไมมาเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการตามกำหนดวัน  เวลาท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ 

ปริสุทฺโธ 

                     (๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูนั้นมีคุณสมบัติไมเปนไปตามเง่ือนไข และ/หรือไม

ปฏิบัติตามเง่ือนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 

๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

               ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจางและทำสัญญาจางตามท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  

ปริสุทฺโธ กำหนดดังนี้  

      ๘.๑ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ ปริสุทฺโธ จะจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดบัคะแนน

ท่ีสอบไดของผูสอบผานการเลือกสรร แตละตำแหนง ตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวนี้   

      ๘.๒ ในกรณีท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ มีอัตราวางเพ่ิมภายหนาจะจัดจาง

พนักงานราชการ  โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงนั้น ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชี

ของตำแหนงนั้นท่ีมีบัญชีรายชื่อเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

     ๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ กำหนดซ่ึงจะได

แจงใหทราบตอไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  8  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖6 

 

 

                                      (นางสาวกาญจนา  เง่ือนกลาง) 

                                      ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

ลงวันท่ี  8  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป  

๑. ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 

ชื่อตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 

เลขท่ีตำแหนง 697 กลุมงาน บริหารท่ัวไป 

จำนวน   ๑  ตำแหนง 

สถานท่ีปฏิบัติงาน     วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

   ท่ีตั้งเลขท่ี 999 หมู 6 ตำบลดานขุนทด อำเภอดานขุนทด จังหวัดนครราชสีมา 

๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

 ปฏิบัติหนาท่ีหลักเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน  การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผู เรียน 

ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง  

บุคคลในชุมชนหรือสถานประกอบการเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน   

โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ  ดังนี้ 

 ๑. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการท่ี

หลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

 ๒. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 

 ๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 

 ๔. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 

 ๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 

 ๖. ทำนุ  บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 

 ๗. ศึกษา  วิเคราะห  วิจัย  และประเมินพัฒนาการของผูเรียน  เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอน

ใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 

 ๘. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการใชโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอรเพ่ือนำมาปฏิบัติงานในการ

จัดการเรียนการสอนและงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ รวมท้ังการติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหม ๆ เพ่ือ

นำมาใชปฏิบัติงาน  

 ๙. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตาง ๆ    

ท่ีเก่ียวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของ   

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ๓.๑ ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลว สาขาวิชา

ชางยนต รหัสวิชา 201 คุณวุฒิท่ีสอดคลองกับเครื่องกล/เทคนิคยานยนต/วิศวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยี

เครื่องตนกำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป(ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหการ (ชางยนต)/เทคโนโลยี

อุตสาหกรรม... 



9 
 
อุตสาหกรรม(เทคโนโลยีเครื่องกล/วิศวกรรมขนถายวัสดุ(ชางยนต)/เทคโนโลยียานยนตวิศวกรรม

เครื่องจักรกลเกษตร 

 ๓.๒ จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
 1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง
ไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร และยังไมหมดอายุ 
 2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชาชีพหากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภา
ออกให เพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันท่ีไดรับการการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมี
คุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2558        
เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

4. การลงนาม 

 

            (นางสาวกาญจนา  เง่ือนกลาง) 

ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

           วันท่ี  8  กันยายน  พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	๓.๒.๑ รูปถ่ายสี หน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตา ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้ ไม่เกิน ๑ ปี  (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป  (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับ     การสมัคร ๒ รูป)
	ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท        (สามร้อยบาทถ้วน)  และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้  ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น
	ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ  ดังนี้
	วิธีการประเมิน
	คะแนนเต็ม
	สมรรถนะ
	การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑
	สอบข้อเขียน
	การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒
	สอบสัมภาษณ์
	 (๔) การสื่อสารโดยการพูด
	โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครั้งที่ ๑ ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ต่อไป

